
Podrobné pokyny k zájezdu 1aus23 1

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Velká cesta Austrálií
Austrálie

17. 10. 2023 - 8. 11. 2023

Program zájezdu
1. - 3. den
letecký přesun do Melbourne - druhé největší australské město a hl. město Victorie - Queen Victoria
Market, rušná Elizabeth St., budova hl. nádraží, Federation Square, katedrála sv. Pavla, výhled z
mostu přes řeku Yarra na City, odpoledne přejezd do oblasti Australských Alp
4. den
národní park Kosciuszko  s výskytem vombatů v Snowy Mountains,  v případě dobrého počasí
možnost výjezdu lanovkou a výstupu na nejvyšší vrchol Austrálie Mount Kosciuszko (2228 m) 
5. den
hlavní  město  Canberra  (výhled na  město  z  vyhlídky  Mount Ainslie,  starý  a  nový  parlament,
protestní  aboriginská  stanová  ambasáda,  nábřeží  s  budovami  Australského  národního  muzea  a
galerie, hodinová věž, válečný památník)
6. den
NP Blue Mountains , jehož dominantou je obrovský pískovcový kaňon s nejznámějším skalním
útvarem Tři sestry, sestup a procházka kaňonem se stromovými kapradinami, pozorování papoušků,
vodopády Katoomba Falls, bývalé uhelné doly, k návratu z kaňonu možno použít lanovky
7. - 8. den
největší  město Sydney  (budova Opery  ,  most  Harbour Bridge,  Královská botanická zahrada,
centrum města s věží Sydney Tower, možnost návštěvy nejvyhlášenější pláže Bondi Beach, podvečení
plavby s výhledem na Operu a City, nebo návštěva  ZOO)
9. den
přelet  do  Brisbane,  pobyt  na  plážích  Zlatého  pobřeží,  surfařská  mekka  Byron  Bay  a
nejvýchodnější mys Austrálie NP Cape Byron
10. den
Gondwanské deštné pralesy  v NP Mount Warning (možnost turistiky - výstup pralesem na
sopečný vrchol Mount Warning s úžasnými výhledy na oceán a sopečné vrcholy v okolních NP
Lamington  a  Border  Ranges),  hippies  městečko  Nimbin,  kde  se  jako  by  zastavil  čas  v  60.
letech, večer možnost koupání na Zlatém pobřeží
11. - 12. den
ráno krátká prohlídka Brisbane - hl. město Queenslandu, centrum s náměstím krále Jiřího a radnicí,
nejstarší budova „Větrný mlýn“, výhled na City od řeky Brisbane,  přelet na sever do Cairns  -
centrum  tropického  Queenslandu,  akvárium,  okruh  kolem  NP  Wooroonooran  -  kraj
banánovníkových a čajových plantáží, Cathedral Fig Tree - jeden z největších a nejstarších stromů
místního  pralesa,  kráterová  jezírka  s  výskytem  ptakopyska,  vodopády  Milla  Milla,  dle  času
park Paronela
13. den
fakultativní celodenní výlet lodí k Velkému bariérovému útesu  - největší žijící organismus na
světě,  či  na  Green  Island  -  možnost  šnorchlování  u  korálových  útesů  a  plavání  ve  vodách
Korálového moře nebo odpočinek v Cairns s možností koupání v místní laguně, Night Market s
širokým výběrem exotických pokrmů za skvělé ceny



Podrobné pokyny k zájezdu 1aus23 2

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

14. den
fakultativní výlet po scénické železnici do Kurandy na Athertonské náhorní plošině a lanovkou
zpět nad peřejemi a mohutnými vodopády Barron Falls v NP Barron Gorge
15. den
Vlhké tropy Queenslandu  - výlet do tropických deštných pralesů sahajících až na nádherné
pláže v NP Daintree,  rozsáhlé plantáže cukrové třtiny, možnost výletu lodí po řece Daintree s
výskytem krokodýlů, čajovníková plantáž, pláže u mysu Tribulation, po naučné stezce pralesem a
mangrovy, výskyt tabonů a kasuárů
16. den
přelet z Cairns k NP Uluru - Kata Tjuta  (pěší výlety a západ slunce u monolitu rudé hory Ayers
Rock, kulturní středisko aboriginského pouštního kmene Anangu vlastnících zdejší území)
17. den
východ slunce nad posvátným Uluru, pěší výlet Údolím větrů v oblasti Olgas, přejezd do Kings
Canyonu, cestou výhled na stolovou horu Mt. Connors 
18. den
turistika  v  Kings  Canyonu  v  NP  Watarrka,  6  km  okruh  po  hraně  kaňonu,  nádherné
výhledy,  Garden of  Eden,  relaxace u  bazénu,  přejezd zpět  na  západ slunce u  monolitu  rudé
hory Uluru - Ayers Rock
19. den
odjezd na místní letiště a přelet do Melbourne, odjezd směr pobřeží
20. den
výlet na jih k Indickému oceánu na úžasnou pobřežní vyhlídkovou silnici Great Ocean Road s
rozeklanými útesy a rozbouřeným mořem, zastávka v přímořském městečku Lorne a u historického
majáku Split Point, přes NP Otway s unikátními jihoaustralskými pralesy s hojným výskytem koaly
do  NP Port  Campbell  s  gigantickými  erozními  monolity  Dvanáct  apoštolů,  přejezd  do  NP
Grampians
21. den
NP Grampians (nejzápadnější výspa Velkého předělového pohoří, nespoutané skalnaté scenérie s
vodopády a horskými jezery), živoucí skanzen Sovereign Hill u města Ballarat, který zobrazuje
Austrálii v době zlaté horečky v 19. stol., návrat do Melbourne
22. - 23. den
dopoledné individuální program, návrat do ČR                                                                                      
 
Cena zahrnuje: zpáteční letenku z Vídně nebo Prahy do Melbourne včetně všech poplatků, přelety
Sydney - Brisbane, Brisbane - Cairns, Cairns - Ayer Rock, Ayer Rock - Melbourne, místní dopravu,
ubytování a služby průvodce.
Ubytování: 20x hotel, motel, hostel, bungalov (čtyřlůžkové pokoje, většinou s příslušenstvím).
Doprava: pronajatý minibus vč. PHM.
Stravování:  individuální,  během  cesty  zastávky  v  restauracích  rychlého  občerstvení  a  v
supermarketech.

Služby za příplatek: 20x dvoulůžkový pokoj (cena za osobu) 18000 Kč, Australské vízum 500 Kč,
Pojištění léčebných výloh 1196 Kč, Pojištění Prémium STORNO 2990 Kč.

Cena nezahrnuje: vstupy do NP a památek, lanovky, vlak, fakult. výlety.



Podrobné pokyny k zájezdu 1aus23 3

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Poznámka: zájezd lze v podzimním termínu spojit se zájezdem na Nový Zéland. Více informací v CK
Alvarez.

1. Příprava na cestu

1.3. Pojištění
Cena zájezdu nezahrnuje cestovní pojištění. Nabízíme vám jeho sjednání jako službu za příplatek od
pojišťovny Uniqa a.s., které kryje i léčbu a karanténu spojenou s onemocněním COVID-19.
Součástí ceny zájezdu je také pojištění pro případ úpadku CK.
Upozorňujeme,  že  případné  lékařské  ošetření  může  být  požadováno  uhradit  hotově  a  zpětně
je  propláceno  pojišťovnou  v  ČR.  Pro  tento  případ  si  s  sebou  vezměte  finanční  rezervu.  V
případě návštěvy lékařského zařízení CK nehradí náklady spojené s dopravou.

1.4. Preventivní zdravotní opatření
Před cestou doporučujeme:

ověřit si platnost očkování proti tetanu
očkování proti žloutence typu A (B) doporučeno
preventivní prohlídku u zubního lékaře.

Pro cestu do Austrálie není třeba speciální očkování a není vyžadován mezinárodní očkovací průkaz.
Podrobné informace o očkování a cenách jednotlivých vakcín se dozvíte na hygienické stanici a
centrech cestovní medicíny.

1.5. Kapesné a místní měna
Měna: australský dolar (AUD), 1 AUD = cca 14,80 Kč
Kapesné: Doporučujeme s sebou částku cca 1900 AUD na stravování, vstupy, nákupy suvenýru.
Je výhodné vlastnit embosovanou kreditní kartu Visa, MasterCard, American Express, nebo si
zajistit cestovní šeky (podrobnosti Vám sdělí Vaše banka). Pro výběry z bankomatů (zpoplatněné)
není problém ani využít karty debetní (platební). Australské dolary je možné zakoupit již v ČR ve
větších směnárnách nebo bankách. Pokud budete mít jen USD nebo EUR, vyměníte je za AUD bez
problémů v každém městě ve směnárnách.
V hotovosti by měl klient mít vždy částku cca 200 AUD.
Za ztrátu hotovosti nepřebírá žádná pojišťovna ani CK zodpovědnost.

2. Informace o zájezdu

2.1. Doprava
Klimatizovaný minivan. Pro zavazadla je vyhrazen zavazadlový prostor. Při skládání a nakládání
zavazadel se předpokládá spolupráce všech účastníků zájezdu. Zasedací pořádek si určí sami klienti
nebo s ohledem na zdravotní stav klientů určí průvodce. Průvodce a řidič v jedné osobě se stará o
průběh zájezdu. Při eventuálním defektu či poruše vozu se klienti řídí pokyny průvodce. Věci nutné
k dennímu přesunu (plavky, svačina, doklady, fotoaparát aj.) si ponechte v pohotovosti v dopravním
prostředku.  Hlavní  zavazadla  musí  být  rozumné  velikosti  (nejsou  povoleny  objemné
skořepinové kufry), aby se vešly do zavazadlového prostoru.



Podrobné pokyny k zájezdu 1aus23 4

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

2.2. Ubytování
Turistické chatky, hostely, motely, bungalovy, apartmány (většinou klimatizované, po 4 osobách na
pokoji).  Na některých místech jsou oddělené ložnice (pokoje),  na některých místech mohou být
pokoje pouze pro 2 osoby.  Někdy bývají  pokoje rozděleny na společenskou místnost  se dvěma
postelemi a na místnost s patrovými postelemi, ojediněle rozkládací postele. Patrové postele jsou
v Austrálii velice běžné a je potřeba se spaním na nich počítat.
S ohledem na kategorii turistického ubytování a převis ubytování s „double bed“ (matrimony pro 2
osoby) je potřeba také občas počítat se spaním 2 osob na jedné široké posteli. V Austrálii je tento typ
v dané kategorii podobně běžný, jako např. v USA.
Ubytování je většinou vybaveno vlastním soc. zařízením, na některých místech může být vybaveno
sdíleným sociálním zařízením, místa ubytování bývají většinou vybavena kuchyňkou se základním
nádobím, varnou konvicí, ledničkou, televizí.
Na  možnost  praní  a  praček  vás  upozorní  průvodce.  Pračky  jsou  placené,  jejich  obsluha  je
jednoduchá.

2.3. Stravování
Přestože mohou být jednotlivé denní etapy dlouhé, je vždy dostatek času na přípravu snídaně a
večeře,  nebo  přes  poledne  (pokud  jsme  na  cestě)  na  posezení  v  některé  fast  food  restauraci
(doporučí průvodce). Některé dny zastavujeme u supermarketů na nákup potravin nebo hotového
jídla (kuře, ryba s hranolkami, hamburger aj.), cca 10 AUD za porci. Nákupy lze někdy provádět i
v místě ubytování nebo při  některých národních parcích. Podle možností  a nálady lze nakoupit
steaky, kuřata a jiné potraviny společně pro večerní grilování (barbecue), na které bývají ubytovací
zařízení vybavena. Výjimečně v některých místech není kuchyňka dostatečně vybavena nádobím.
V  těchto  případech  použijete  vlastní  omezené  prostředky  nebo  se  dohodnete  na  společném
grilování. Rychlovarné konvice bývají na pokoji či v některých případech ve společné kuchyňce.
Stravování – cca30-50 AUD/den/osoba, včetně ovoce a pití.
Pozor: do Austrálie platí přísný zákaz dovozu potravin!
Orientační ceny:
Rychlé občerstvení – hamburger apod. od 10-14 AUD
Pizza velká  20 AUD (stačí pro 2 osoby)
Káva 5-6 AUD
Jídlo v restauraci od 20-40 AUD
Jídelna na Night Market v Cairns 10 AUD
Pivo v restauraci od 9-11 AUD
Supermarket:
Chléb  2-5 AUD
Sýr      od 4 AUD
Řecký jogurt 500 g  od 6 AUD
Pivo 0,35 l                  od 7 AUD
Banány 1 kg              od 5 AUD
Jablka 1 kg                od 5 AUD

2.4. Výše vstupného
Orientační ceny některých vstupů a fakultativních výletů:
Lanovka Thredbo – Mt. Kosciuszko  28 AUD / cesta, nebo 35 AUD zpáteční



Podrobné pokyny k zájezdu 1aus23 5

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Canberra - starý parlament 2 AUD
Lanovka Blue Mountains 50 AUD
The Sydney Opera House Tour 43 AUD
Sydney Harbour Bridge Pylon Lookout 25 AUD
Sydney Tower 33 AUD
Sydney ZOO 51 AUD
Paronella Park 55 AUD
Cairns Great Barrier Reef Cruise 115-220 AUD
Crains akvárium 52 AUD
Crains Kuranda Scenic Railway 76-124 AUD
Daintree Crocodile river cruise 35 AUD
Alice Telegraph Station 15 AUD
Katja Tjuta N.P. 38 AUD
Ballarat - skanzen Sovereign Hill 49 AUD
Na některých místech mají senioři nad 60-65 let menší slevu.

2.5. Počasí a časový posun
Protože projíždíme velkou část  území Austrálie,  teplotní  rozdíly  mohou být značné.  Na pobřeží
Victorie  a  Nového  Jižního  Walesu  jsou  teploty  oproti  australskému vnitrozemí  o  poznání  nižší
(20–25 °C), příjemné pro cestování. Severní, tropickou část Queenslandu navštívíme v období sucha,
které je pro pobyt příjemné, může být ale důvodem vyschnutí některých koryt řek a vodopádů.
Nejtepleji bývá v rudém středu Austrálie (30–35 °C), ale s minimální vlhkostí.  
Časový posun během českého zimního času v rámci trasy zájezdu je 8,5 - 10 h oproti ČR. 

2.6. Jazyk
Angličtina

2.7. Elektrická síť a komunikace
Elektřina: 230 V/50 Hz
zásuvky typ "I" (tři ploché vidlice), je třeba adaptér (možné zakoupit u nás či až na místě).
Telefon: Mobilní telefony fungují (frekvence 900 / 1800 Hz stejná jako v ČR). Na mnoha místech
zájezdu ale není signál. Dalším řešením je zakoupit si místní sim kartu do mobilního telefonu a
napojit se tak na australskou mobilní síť. Poplatky za volání vychází na cca 10 Kč/min. Možností jsou
také telefonní karty, které fungují z každého telefonního automatu. Poplatky se různí podle typu
karty a pohybují se od 10 Kč/min (při volání do ČR). Možnost zakoupit místní SIM kartu s daty. 
Pošta: známka na pohled do ČR stojí 4 AUD a doručení trvá 1-2 týdny.

2.8. Důležitá upozornění
CK si vyhrazuje právo na změnu programu v souvislosti s neočekávanými událostmi.
Průvodce každý den oznámí dobu odjezdu a následující denní program včetně vysvětlení etapy na
mapě.  Při  dojezdech  do  měst  nebo  národních  parků  poskytne  průvodce  informace  týkající  se
turistických zajímavostí, tras výletů, cen vstupů, navrhuje směr prohlídky a určuje sraz k odjezdu.
Odjezdy jsou převážně mezi 7.–8. hodinou ranní. Při delších přesunech se pravidelně zastavuje na
krátký odpočinek a protažení.



Podrobné pokyny k zájezdu 1aus23 6

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

2.9. Celní předpisy
Krátce  před  příjezdem do  Austrálie  návštěvník  nebo  rodina  jako  celek  vyplňuje  tzv.  Incoming
Passenger  Card:  https://www.border.gov.au/EnteringorleavingAustralia/Documents/15cze_000.pdf.
 Formulář je nutno vyplnit pravdivě a deklarovat veškeré dovážené položky, a to zejména jakékoli
druhy potravin v syrovém i konzervovaném stavu; to se týká rovněž potravin, které byly servírovány
na palubě letadla. Zdůrazňujeme, že kontrola je velmi přísná a nekompromisní a obsah zavazadel je
důkladně prověřován. Za pokus o porušení celních, karanténních a fytosanitárních předpisů jsou
vyměřovány pokuty až do výše několika tisíc australských dolarů. Karanténní úředník poté rozhodne
o tom, které položky lze či nelze dovézt. Podrobné informace naleznete na stránkách  Ministerstva
z e m ě d ě l s t v í  a  v o d n í c h  z d r o j ů  ( D e p a r t m e n t  o f  A g r i c u l t u r e  a n d  W a t e r
Resources;  http://www.agriculture.gov.au/travelling).

3. Před cestou

3.1. Jak se zabalit
Na lehko. Vhodné zavazadlo pro tuto cestu je nepromokavá cestovní taška Ortlieb s kolečky
a  popruhy,  kterou  je  možné  případně  nést  i  jako  baťoh.  Bližší  informace  naleznete
zde: https://www.alvarez.cz/zavazadla, popřípadě malý látkový kufr / taška do objemu 60 litrů a
menší  batůžek.   Je  bezpodmínečně  nutné,  aby  vaše  hlavní  zavazadlo  bylo  opravdu
kompaktních rozměrů. Naprosto nevhodné jsou velké, skořepinové kufry. Hlavní zavazadlo bude
většinu času na ubytování nebo v zavazadlovém prostoru mikrobusu při přesunech, zatímco s malým
batůžkem budete podnikat výlety.
Hlavní  zavazadlo  je  přepravováno  v  zavazadlovém  prostoru  letadla  a  odbaveno  až  do  finální
destinace a jeho váha nesmí překročit 20 kg. Toto zavazadlo je možné před odbavením nechat
zabalit do ochranné folie (cca 200 Kč na Letišti Praha). Zavazadla doporučujeme zamykat pouze
zámky s certifikací TSA.
V příručním zavazadle (max. 7 kg, povolené rozměry: 55x35x25 cm) mějte připraveny věci, které
budete potřebovat během cesty, všechny cennosti, doklady, léky, baterie a elektroniku, která
musí být  nabitá a funkční,  jinak hrozí  její  zabavení při  bezpečnostních kontrolách na
letištích. Do příručního zavazadla také patří všechny lithiové baterie (telefony, laptopy, e-
cigarety, powerbanky...).
Nezapomeňte, že bezpečnostní předpisy nepovolují vzít s sebou na palubu letadla nůžky, nožíky a
jiné ostré předměty. Dále vodu, nápoje, polévky, sirupy, krémy, pleť. mléka, oleje, parfémy, spreje,
gely, šampóny, nádoby pod tlakem (laky na vlasy, pěn. tužidla, pěna na holení), pasty, směsi tuhých a
tekutých materiálů a jakékoliv další přípravky podobné konzistence. Ty prosím umístěte při balení do
hlavního zavazadla. Do kabiny letadla je pouze povoleno malé množství tekutin (do 100 ml), celkem 1
litr na osobu. Všechna tato balení musí být umístěna v jednom průhledném znovu uzavíratelném
plastovém sáčku.
B e z p e č n o s t n í  p r a v i d l a  t ý k a j í c í  s e  z a v a z a d e l  n a l e z n e t e
na http://www.prg.aero/cs/odbaveni-cestujicich/odbaveni-cestujicich/zasady-a-pravidla-bezp
ecnostniho-odbaveni/
Zřídka se stává, že zavazadlo dorazí do místa příletu opožděno o několik dní. Pro tyto mimořádné
situace je dobré mít s sebou v příručním zavazadle také základní hygienické potřeby a prádlo na
dobu cca 3 dní.

https://www.border.gov.au/EnteringorleavingAustralia/Documents/15cze_000.pdf
http://www.agriculture.gov.au/travelling
https://www.alvarez.cz/zavazadla
https://www.4camping.cz/p/zamek-easy-camp-tsa-secure-lock/
http://www.prg.aero/cs/odbaveni-cestujicich/odbaveni-cestujicich/zasady-a-pravidla-bezpecnostniho-odbaveni/
http://www.prg.aero/cs/odbaveni-cestujicich/odbaveni-cestujicich/zasady-a-pravidla-bezpecnostniho-odbaveni/


Podrobné pokyny k zájezdu 1aus23 7

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

3.2. Co s sebou
Vybavení: batoh max. 60l, cestovní taška nebo menší kufr, příruční batoh do letadla a na výlety,
repelent, opalovací krém s vysokým UV faktorem (30, 50), sluneční brýle, toaletní potřeby, jar a
prací prostředek – lze koupit i na místě, baterka nebo čelovka, vybavená osobní lékarnička, zavírací
nůž (s délkou čepele max. 10 cm), příbor, hrnek, fotoaparát (kamera), pláštěnka. Vzhledem k délce
zájezdu a dosažení určitého pohodlí během cesty doporučujeme zabalit si všechny věci do jednoho
hlavního zavazadla. Nejsou povoleny objemné kufry (zvláště ne skořepinové).
Oblečení: fleecová bunda nebo svetr, dlouhé kalhoty, větrovka, krátké kalhoty, trička, ponožky,
plavky, klobouk nebo kšiltovka proti slunci, sandále, lehké trekingové boty nebo tenisky s pevnou
podrážkou, pouzdro na  doklady a peníze - money belt). Místa ubytování bývají vybavena na
možnost praní, proto si berte jen uvedené oblečení, které můžete pravidelně prát.  Toto
oceníme zvýšeným pohodlím ve voze, který pojme jen omezené množství zavazadel.

3.3. Doporučení vybavení lékárničky
Vaši osobní lékárničku doporučujeme vybavit těmito léky:

proti průjmu –Immodium kapsle, Ercefuryl tablety, živočišné uhlí, Hylak forte
proti bolestem kloubů, hlavy – Ibuprofen tablety
proti zvýšené teplotě – Paralen tablety
na povrchová poranění – Framykoin zásyp, Septonex spray, obinadla, náplasti
proti alergické reakci při bodnutí hmyzem – Dithiaden tablety, Fenistil gel
proti nevolnosti v dopravních prostředcích – Nokinal tablety
léky, které pravidelně užíváte, si vezměte s sebou v dostatečném množství a mějte s sebou v
příručním zavazadle
užívání antibiotik konzultujte s lékařem

Těm, kteří trvale užívají nějaké léky, doporučujeme, aby si tyto léky vzali s sebou v dostatečném
množství a měli je s sebou při letecké přepravě v příručním zavazadle (minim. na celou dobu pobytu
pro případ zpožděného hlavního zavazadla).


